
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 698

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  92   Del  09-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO TRIENNALE ABBONAMENTO BANCA DATI ON LINE "LEGGI
D'ITALIA PA" - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 09-12-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 92 del 09-12-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

RILEVATO che questa Amministrazione ha in corso l’abbonamento alla
banca dati on line "Leggi d'Italia PA"  Wolters Kluwer Italia S.r.l.
con sede legale in Assago (MI), Strada I, Palazzo F6 PIVA 10209790152,
in scadenza il 31/12/2020 che offre agli operatori della pubblica
amministrazione l’informazione completa e quotidianamente aggiornata
in materia di Leggi, Codici e Prassi delle Leggi d’Italia, Leggi
Regionali, Diritto Comunitario, Quotidiano Enti Locali, Repertorio di
giurisprudenza, in Pratica PA Appalti, Il Formulario, la Mia
Biblioteca;

RILEVATO che si intende procedere al rinnovo dal 01/01/2021 al
31/12/2023 dell’abbonamento al predetto servizio (fruibile per tre
accessi simultanei nell’ambito della stessa rete) che fornisce un
supporto informativo in tempo reale semplice ed indispensabile a
supporto del lavoro d’ufficio di tutti i settori dell’Ente in
considerazione delle continue modifiche ed integrazioni legislative;

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in
particolare il comma 2 che recita:

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.”

DATO ATTO che l’art. 37, comma 1 del D.Lgs.50/2016 stabilisce che le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di
forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00;

PRESO ATTO che l'art.7 comma 2 del D.L.52/2012 convertito con L.94 del
06/07/2012 prevede "....omissis le altre le amministrazioni pubbliche
di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
per gli acquisti di beni e  servizi  di  importo  inferiore  alla
soglia  di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri  mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328";

DATO, inoltre, ATTO che trattandosi di fornitura di servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00:

- per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;
- possono essere acquisiti in economia ai sensi dell'art.25 del
Regolamento comunale in materia;
- ai sensi dell'art.26 comma 2, del medesimo Regolamento è consentito
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Settore;
- sono presenti nel catalogo MEPA "Servizi di Informazione";

RITENUTO, quindi, di procedere attraverso l’affidamento diretto del
contratto, ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 smi in
combinato disposto con gli artt.25 e 26 del vigente Regolamento per le
acquisizioni in economia, individuando nella ditta   WOLTERS KLUWER
ITALIA STRADA 1 PALAZZO F6 - 20090 - ASSAGO (MI)  P. IVA: 10209790152,
l’operatore economico  dotato della necessaria qualificazione
derivante dalla abilitazione al Bando Consip  "SERVIZI DI
INFORMAZIONE”,  idoneo a soddisfare le specifiche esigenze del
committente relative alla fornitura in oggetto, al prezzo complessivo
di € 3.840,00 oltre IVA, ferme restando le condizioni generali di
contratto e di fornitura stabilite da CONSIP nel citato  Bando;

VISTO il DURC prot. INAIL_24139716, scadente l'11/02/2021, dal quale
risulta la regolarità contributiva dell'operatore economico;

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 92 del 09-12-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
- il Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di beni,
servizi lavori;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.
- il D.Lgs.50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono
parte integrante e sostanziale della presente Determinazione,

1) DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui
s’intendono integralmente richiamate – ex art.36, comma 2, lettera a)
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. in combinato disposto con gli artt.25 e 26
del vigente regolamento per le acquisizioni in economia,  alla Ditta
WOLTERS KLUWER ITALIA STRADA 1 PALAZZO F6 - 20090 - ASSAGO (MI)  P.
IVA: 10209790152 il contratto per la fornitura del servizio di
abbonamento alla banca dati on line "Leggi d'Italia PA" dal 01/01/2021
al 31/12/2023 (con possibilità di tre accessi simultanei all'interno
della stessa rete) sopra descritto, al  prezzo complessivo a corpo di
€ 3.840,00 oltre IVA;

2) DI ASSUMERE l’impegno di spesa complessivo di € 3.993,60, IVA
inclusa, al Capitolo 82/13 sotto la voce "Canoni di accesso a
pubblicazioni on line"  del Bilancio pluriennale anni 2021-2022-2023
come segue:

- Anno 2021   € 1.280,00 + IVA al 4% per complessivi € 1.331,20
- Anno 2022   € 1.280,00 + IVA al 4% per complessivi € 1.331,20
- Anno 2023   € 1.280,00 + IVA al 4% per complessivi € 1.331,20;

3) DI DARE ATTO che l'affidamento della fornitura si perfezionerà
mediante la sottoscrizione con firma digitale dell'ordine di acquisto
diretto sul MEPA  trasmesso al fornitore attraverso il Sistema
e-Procurement messo a disposizione della P.A. dal M.E.F., tramite
Consip, per l'acquisto di beni e servizi attraverso modalità, in tutto
o in parte, informatiche;

4) DI DARE, inoltre, ATTO che il CIG da utilizzare al fine della
tracciabilità dei flussi finanziari relativo alla fornitura in parola
è il seguente:Z952FA78A9;

5) DI DARE, altresì, ATTO che la liquidazione della fornitura avverrà
su presentazione di fattura elettronica con apposito atto di
liquidazione a firma del sottoscritto Responsabile del Servizio;

6) DI DARE, ulteriormente, ATTO che il Responsabile del procedimento è
l'Istruttore Amministrativo Giuseppe Gabriele Gaspari.

7) DI DARE, infine, ATTO che non sussistono in capo allo scrivente
Responsabile del 2° Settore situazioni di conflitto di interesse
relativamente all'adozione del presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 09-12-020

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 92 del 09-12-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 92 del 09-12-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 92 del 09-12-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


